
Decreto Dirigenziale n. 143 del 03/03/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

     PSR  CAMPANIA  2007/2013  -  MISURA  121  "AMMODERNAMENTO  DELLE 

AZIENDE  AGRICOLE"  -  APPROVAZIONE  VARIANTE  DITTA:  DE  CRISTOFARO 

ANTONIETTA,  IDENTIFICATA CON CUAA:  DCR NNT 73B64 F839W -  BIMESTRE: 

LUGLIO - SETTEMBRE 2013.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2007/2013; 

 
VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della 

Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con Decreto Regionale 
Dirigenziale (DRD) n. 32 del 5 agosto 2008 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 
il bando della misura  121 “Ammodernamento delle aziende agricole”; 

 
VISTA la domanda di aiuto con ID 328607405, presentata dalla Ditta DE CRISTOFARO ANTONIETTA , 

identificata con CUAADCRNNT73B64F839W , acquisita al protocollo regionale n.0646461 del 
18/09/2013;  

 
VISTA la Decisione Individuale di Concessione dell'Aiuto prot. n.2014.0694262 del 20/10/2014,  con la 

quale è stato attribuito un beneficio totale di € 120.987,30, di cui € 115.217,30 a valere sulla misura 
121 per la quota ordinaria ed € 5.770,00 per la quota health check, per un costo totale 
dell'investimento pari ad € 299.583,25, di cui € 288.043,25 per la quota ordinaria ed € 11.540,00 per 
la quota health check;  

 
VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 

assegnate ai Dirigenti dei S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. in qualità di Soggetti Attuatori; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione di variante, presentata dalla Ditta DE CRISTOFARO 

ANTONIETTA,   acquisita al prot. n.2015.0051711 del 27/01/2015, consistente in: 
 
       estirpazione pescheto - reimpianto - modifica del piano di investimento approvato, consistente nello 

spostamento della quota destinata all’acquisto del carrello elevatore per la movimentazione 
interaziendale dei carichi pesanti, a minor rilevanza d’investimento rispetto alla sopraggiunta 
esigenza di sostituire cultivar obsolete con altre più competitive; 

 
VISTE le risultanze del verbale di istruttoria della richiesta di variante prot. n.2015.0137489 del 

27/02/2015, dal quale risulta che la variante: 
 

� Non modifica la natura dell’ investimento. 
� Non pregiudica la conformità del bando e alla misura di riferimento. 
� Non altera l’equilibrio degli elementi sulla base  dei quali l’iniziativa è stata valutata con 

             l’attribuzione del relativo punteggio . 
� Non comporta una riduzione della produzione lorda vendibile. 
� Non prolungherà il tempo concesso per l’esecuzione dell’investimento ammesso.  
� Non produce una riduzione della spesa prevista superiore al 40% 

 
CONSIDERATO che la spesa ammessa in variante è pari ad € 300.218,45, superiore alla spesa 
ammessa con DICA (€ 299.583,25), per una differenza pari ad € 635,20; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Unità di Gestione delle Domande di Aiuto; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 
 
 

DECRETA 
 
di approvare la richiesta di variante presentata dalla Ditta DE CRISTOFARO ANTONIETTA , identificata 
con CUAA DCRNNT73B64F839W , acquisita al prot. n.2015.0051711 del 27/01/2015, come indicato 
nello schema seguente, per una spesa totale pari ad € 300.218,45 ed un beneficio totale pari ad € 
120.987,30. 
 

1. FRUTTICOLA E /O 
AMMODERNAMENTO 

SPESA AMMESSA 
CON DICA € 

SPESA AMMESSA 

IN VARIANTE € 

CONTRIBUTO MASSIMO 
AMMESSO IN VARIANTE € 

1.3 CANTINE E ALTRI FRABBRICATI 155.623,66 155.623,66 

1.4 ALTRI FABBRICATI AGRICOLI 24.854,68 24.854,68 

2.1 PIANTAGIONI, COMPRESI GLI 
APPRESTAMENTI PROTETTIVI 

 19.635,20 

4.1 ACQUISTO DI MACCHINE E 
ATTREZZATURE NUOVE 

19.000,00  

5.1 INTERVENTI PER IL RISPARMIO 
IDRICO, ENERGETICO. 

87.564,91 87.564,91 

7.1 SPESE GENERALI 1.000,00 1.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

115.217,3 

8.3 INTRODUZIONE DI NUOVE 
TECNICHE DI IRRIGAZIONE 

11.540,00 11.540,00 5.770,00 

TOTALE   299.583,25 300.218,45 120.987,30 

 
La parte eccedente l'importo originariamente approvato, pari ad € 635,20, resta a totale carico del 

beneficiario, ma costituirà parte integrante dell'oggetto della visita in situ, che sarà effettuata anche ai fini 
dell'accertamento finale tecnico e amministrativo sulla regolare esecuzione dell'intervento. 

 
 Resta valido e confermato tutto quanto indicato nella Decisione Individuale di Concessione 

dell'Aiuto prot. n.2014.0694248 del 20/10/2014. 
 
Il presente decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica: 
 

• al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di Autorità di Gestione; 
• al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
• al Dirigente del Settore IPA; 
• al BURC per la relativa pubblicazione; 
• al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”; 
• al Settore AGC 11 – Sett.0 – Serv. 0 – Pos.0 – Post. 21 (RUFA); 
• al Referente di Misura AGC 11 – Sett.2 – Serv. 2 – Pos.0 – Post. 9 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 
                                                                                                                 PARENTE 
 

                                                                             
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015


	BURC n. 18 del  16 Marzo 2015

